



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.21.02- SMS

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº Nº 2022.03.21.02- SMS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

ITEM/LOTE	VENCEDOR	CNPJ	VALOR TOTAL
01	VICENTE DE CARVALHO SANTOS	23.584.940/0001-70	R\$ 291.091,50
02	VICENTE DE CARVALHO SANTOS	23.584.940/0001-70	R\$ 51.713,30
VALOR TOTAL GLOBAL			R\$ 342.804,80

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 02 DE MAIO DE 2022.

Emerson Diniz Lima

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde



**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.21.02- SMS**

VENCEDOR: VICENTE DE CARVALHO SANTOS CNPJ: Nº 23.584.940/0001-70

LOTE I – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR DO ITEM	V. TOTAL DO ITEM
1	COLETE: modelo unissex, sem mangas, confeccionado em brim, cor cinza, resistente ao uso e às lavagens, conservando a cor, fechamento frontal com zíper, com 2 (dois) bolsos chapados e 2 (dois) bolsos com fole total. Logotipos em bordado colorido na frente, no bolso do lado esquerdo deve vir gravado o logotipo da Prefeitura, no bolso do lado direito deve vir a logomarca do SUS. E nas costuras será gravado o nome agente comunitário de saúde e logomarca do programa estratégia saúde da família, nos tamanhos: P, M, G, GG e XG.	UND	450	MARK FARDAMENT	R\$ 87,32	R\$ 39.294,00
2	CAMISETA: de manga curta, confeccionada na cor branca em meia malha 100% algodão, fio 30.1 penteado, resistente ao uso e as lavagens, gola e punho da manga na cor vermelha, gola aberta na parte superior (peitilho) com 02 (dois) botões e punho da manga em ribana tipo 1/1, com um bolso do lado esquerdo onde será gravado o logotipo da Prefeitura. Na parte de trás será gravado o nome agente comunitário de saúde e logomarca do programa estratégia saúde da família. Logotipos em cores (tipo silkscreen) em serigrafia, nos tamanhos: P, M, G, GG e XG.	UND	900	MARK FARDAMENT	R\$ 44,62	R\$ 40.158,00
3	CAMISETA: manga longa unissex cor branca, com proteção UV, confeccionada com malha 100% poliamida, gramatura de 100 g/m ² , com fator de proteção 30+ contra raios UVA. Com logomarca da prefeitura no peito, lado esquerdo. Camiseta costurada com em máquina overloque, ponto 504, densidade do ponto de 5,0 a 6,0 com linha n° 120 e composição 100% poliéster.	UND	900	MARK FARDAMENT	R\$ 80,33	R\$ 72.297,00
4	CALÇA: cor cinza, com bolso e elástico no cós, com 2 (dois) bolsos na frente chapados, com logomarca do programa estratégia saúde da família do lado esquerdo, com 2 (dois) bolsos traseiros, deve vir 1 bolso lateral com Logotipo em cores (tipo silkscreen) em serigrafia, tecido helanca, tarja refletiva nas pernas bordada com siglas ACS.	UND	900	MARK FARDAMENT	R\$ 73,65	R\$ 66.285,00
5	BONÉ: copa confeccionada em brim, na cor cinza, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos da prefeitura de Caucaia e do SUS, em serigrafia, emborrachados em cores (tipo silkscreen).	UND	450	MARK FARDAMENT	R\$ 31,02	R\$ 13.959,00
6	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA: Bolsa confeccionada padrão FUNASA, impermeável, em tecido de lona nº 10, 100% na cor caqui a tira-colo regulável na altura. Dimensões de 64cm de altura com a aba aberta, 31cm com a aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadaço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadaço polipropileno, largura de 50mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44cm e 25mm de fundo. Localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadaço em polipropileno e regulagem através dos	UND	450	TNT	R\$ 131,33	R\$ 59.098,50



passadores em ferro cromado e fixado à bolsa com costuras em 'X', com ombreiras em nylon preto, compostas ainda de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal. Com personalização de logotipos bordados. Logotipos: gravado o nome agente comunitário de saúde e brasão da Prefeitura de Caucaia.					
VALOR TOTAL				R\$ 291.091,50	

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR DO ITEM	V. TOTAL DO ITEM
1	CALÇADO TIPO TÊNIS: PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, confortável, macio, com boa ventilação, forma alta e larga no dorso do pé, de acordo com as normas e escala francesa, cabedal constituído de gáspea, cano, taloneta e lingueta, com 5 ilhoses de cada lado para atacador, confeccionado em napa de couro bovino, cor preta, solado anabela em poliuretano bi-densidade.	UND	410	BRACOL	R\$ 126,13	R\$ 51.713,30
VALOR TOTAL					R\$ 51.713,30	

Emerson Diniz Lima
 Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde